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“INTEGRAZIONE TERRITORIO - OSPEDALE: 
QUALE PERCORSO MIGLIORE

OSTETRICO - GINECOLOGICO?”

Venerdì 8 ottobre 2021 
L’AQUILA

Hotel Compagnia del Viaggiatore

Coordinatore Scientifico:
Dott. Alfonso TIBERI

SEDE DEL CORSO:
Hotel Compagnia del Viaggiatore
km 6, SS80 - 67100 L’Aquila (AQ)
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PROGRAMMA
8.30-8.45 Registrazione dei partecipanti
8.45-9.00 Saluto del Direttore del Corso e delle Autorità

I SESSIONE - COLPOSCOPIA
Moderatori: Sonia PALERI – Antonello F. OLIVA

9.00-09.30 QUALE TERAPIA MIGLIORE PER H SIL CIN 2 – 3
“STATO DELL’ARTE”
Relatore: Fausto BOSELLI

09.30-10.00 VACCINO HPV ED IMMUNOSTIMOLANTI
Relatori: Annalisa TIBERI - Riccardo TATANGELO

10.00-10.30 MTS E PMA
Relatore: Franco LISI

10.30-11.00 DISCUSSIONE

11.00-11.30 COFFEE BREAK

II SESSIONE - PATOLOGIE PELVICHE
Moderatori: Loredana CERRONE - Rossana MILANA

11.30-12.00 RUOLO DELLA LARAROSCOPIA NELLA DIAGNOSI 
DELLE PATOLOGIE PELVICHE
Relatore: Giuseppe RUGGERI

12.00-12.30 ENDOMETRIOSI: UNA PATOLOGIA MULTIDISCIPLINARE
Relatore: Maurizio GUIDO

12.30-13.00 APPROCCIO TERAPEUTICO: PATOLOGIE PELVICHE
Relatore: Alessandra FAZI

13.00- 13.30 DISCUSSIONE

13.30 -14.30 LUNCH

III SESSIONE - MENOPAUSA
Moderatori: Donatella LATTANZI - Angela MANGIARELLI

14.30-15.00 SINDROME GENITO URINARIA: QUALI NOVITÁ? 
Relatore: Angela D’ALFONSO

15.00-15.30 GESTIONE SINTOMATOLOGIA CLIMATERICA
Relatore: Patrizia PALERMO

15.30-16.30 TAVOLA ROTONDA
INTEGRAZIONE TERRITORIO - OSPEDALE
Moderatori: Gabriele IAGNEMMA – Antonello F. OLIVA
Introduce la Tavola Rotonda: Tiziana PAPALE
Partecipanti alla tavola rotonda:
Pia CAROSA, Cosimo DI BERARDINO,
Giovanna B. GAMBINA, Luciana ETTORRE,
Antonietta BUCCI, Tiziana PAPALE, Domenico PARISE,
Loredana VERTICELLI

16.30 FINE LAVORI - QUESTIONARIO ECM 

FAUSTO BOSELLI, Modena
ANTONIETTA BUCCI, Avezzano
PIA CAROSA, L’Aquila
LOREDANA CERRONE, Sulmona
ANGELA D'ALFONSO, L’Aquila
COSIMO DI BERARDINO, Avezzano
LUCIANA ETTORRE, Sulmona
ALESSANDRA FAZI, Avezzano
GIOVANNA B. GAMBINA, Sulmona
MAURIZIO GUIDO, L’Aquila
GABRIELE IAGNEMMA, L’Aquila
DONATELLA LATTANZI, L’Aquila

FRANCO LISI, L’Aquila
ANGELA MANGIARELLI, Sulmona
ROSSANA MILANA, L’Aquila
FILOTEO ANTONELLO OLIVA, L’Aquila
SONIA PALERI, L’Aquila
PATRIZIA PALERMO, L’Aquila
TIZIANA PAPALE, Sulmona
DOMENICO PARISE, Avezzano
GIUSEPPE RUGGERI, Avezzano
RICCARDO TATANGELO, Avezzano
ANNALISA TIBERI, L’Aquila
LOREDANA VERTICELLI, L’Aquila

FACULTY

Responsabile Scientifico: ALFONSO TIBERI, l’Aquila


